Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 056/2021

Alto Paraíso, 17de maio de 2021.

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento
Interno desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência, que seja
encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a presente Indicação,

__ sugerindo-lhe a Construção de Pista de Ciclovia do Balneário Porto Figueira até o
trevo que liga Alto Paraíso a Mato Grosso do Sul.

Justificativa:

A Indicação em apreço visa à construção de pista de
ciclovia, um espaço destinado especificamente para ciclistas que utilizam essa
rodovia para essa modalidade de esporte e bem como a construção da ciclovia nas
margens da rodovia oferecerá maior segurança aos ciclistas e aos condutores de
veículos.

_ Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa,
tem-se que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevemos,

lUIZ CARLOS DE ARAUJO

-VEREADOR-